
 

Starkregenvorsorge im Kreis Steinfurt   

Ansprechpersonen bei den Stadt- und Gemeindeverwaltungen im Kreis Steinfurt  

  

Ort Ansprechperson  Telefon E-Mail Weblink Starkregen 

Altenberge Fachbereich III / 1+2 Bauwesen 02505 82-0 gemeinde@altenberge.de  

Emsdetten 
Herr Thomas Röer 02572 922-407 thomas.roeer@emsdetten.de 

Gewässer und Hochwasser  

Frau Stefanie Attermeyer 02572 922 456  stefanie.attermeyer@emsdetten.de  

Greven Klaus Rading 02571 920-351 klaus.rading@stadt-greven.de 

Rückstausicherung  

Hopsten Stefan Wallmeyer 05458 93 25-61 wallmeyer@hopsten.de  

Hörstel Claudia de Vries 05454 911-152 c.devries@hoerstel.de 

 

Horstmar Melanie Wolbeck 02558 79-24 wolbeck@horstmar.de  

Ibbenbüren Fachdienst Tiefbau 05451 931-6601  tiefbau@ibbenbueren.de 

Starkregen 

Ladbergen Andreas Moysich 05485 8150 moysich@ladbergen.de 

 

Laer Martin Wolf 02554 910-300 martin.wolf@laer.de 

 

Lengerich Nico Harmann 05481 33604 n.harmann@lengerich.de  

Lienen 
Nico Königkrämer 05483 7396-24 n.koenigkraemer@lienen.de 

 Michael Wagner 05483 7396 25  m.wagner@lienen.de 

Lotte   05404 889-0 info@lotte.de   

Metelen 

Frank Timmermeester 02556 8953  frank.timmermeester@metelen.de 

Klimaanpassung  

Rika Brinkjans 02556 8949 rika.brinkjans@metelen.de 

Mettingen Jürgen Breulmann 05452 52-67 breulmann@mettingen.de Starkregenrisikomanagement, Überflutungen und Rückstau 

Neuenkirchen Isabell Völker 05973 926-301 i.voelker@neuenkirchen.de Schutz vor Starkregen und Rückstau 

Nordwalde Daniel Matlik 02573 929139 matlik@nordwalde.de Hochwasserschutz  

Ochtrup Robin Stöber 02553 73341 robin.stoeber@ochtrup.de 

 

Recke 
Werner Otto 05453 910-56 otto@recke.de 

Starkregenvorsorge  

Jolina Aulkemeier 05453 910 54 klimaanpassung@recke.de 

Rheine Raoul Farwig 05971 9548-765 raoul.farwig@tbrheine.de Starkregen, Technische Betriebe Rheine  

Saerbeck Johannes Schüler 02574 89-210 johannes.schueler@saerbeck.de Hochwasser und Starkregen  

Steinfurt Niels Heermann 02552 925-213 heermann@stadt-steinfurt.de 

 

Tecklenburg Bernd Pieper 05482 703961 pieper@tecklenburg.de  

Westerkappeln 
Friedhelm Wilbrand 05404 887-125 friedhelm.wilbrand@westerkappeln.de  

Carolin Franz 05404 887-145 carolin.franz@westerkappeln.de  

Wettringen 
Roman Raue 02557 7841 roman.raue@wettringen.de 

 
Marcel Diekhues 02557 7847 marcel.diekhues@wettringen.de 
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Starkregenvorsorge im Kreis Steinfurt   

  
Weiterführende Informationen zur Starkregenvorsorge:  

  

energieland2050-Webseite des Kreis Steinfurt: 
Informationen zur Klimafolgenanpassung und Starkregenvorsorge, kreisweite Klimawirkungsanalyse mit Adresssuche 
 

Frei zugängliche Starkregengefahrenhinweiskarte für Nordrhein-Westfalen 
(im Menü links unter „Überflutung“ zu finden)  
 
Hinweis: Dort, wo lokale Starkregengefahrenkarten bereits existieren, sollten vorrangig diese verwendet werden, da örtliche Gegebenheiten auf der lokalen 
Ebene wesentlich besser dargestellt werden können als auf der landesweiten Ebene. 

 

Informationen und Beratung zu Klimafolgen und Grundstücksentwässerung von der Verbraucherzentrale NRW   

  

Ansprechpartner Kreis Steinfurt:  

Herr Carsten Rech 

E-Mail: carsten.rech@kreis-steinfurt.de  

Tel: 02551/ 69 2145 

Stand: 18.08.2025 
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